日本学術振興会

プロセスシステム工学第１４３委員会

第１３３回委員会議事録

１． 日 時： 平成１３年８月３日（金）１３：００～１３：１０

２． 場 所： 東京 弘済会館 （東京都千代田区麹町５－１）

３． 出席者：４４名（順不同）

委員長：小野木克明（名古屋大）

委 員：橋本伊織（京都大学）、大杉 健（ジャパンエナジー）、小西信彰（横河電機）、重政 隆（東芝）、

鈴木 剛（東洋エンジニアリング）、黒田千秋（東京工業大学）、長谷部伸治（京都大学）、平

尾雅彦（東京大学）、大嶋正裕（京都大学）、山下善之（東北大学）、橋爪 進（名古屋大学）、

山本重彦（工学院大学）、清水良明（豊橋技術科学大学）、鈴木和彦（岡山大学）、栗本英和（名

古屋大学）、藤原健史（京都大学）、吉田雅俊（東北大学）、山場久昭（宮崎大学）、武田和宏（九

州大学）、矢嶌智之（名古屋大学）、黒岡武俊（奈良先端大）、松本秀行（東京工業大学）、今福

啓（奈良先端大）、樋口文孝（出光石油化学）、喰田秀樹（出光石油化学）、三浦 悟（大阪ガ

ス）、山崎克彦（鐘淵化学工業）、柳本 薫（システムプラザ）、武田真人（昭和電工）、恒花克

彦（代理：田丸育広、住友化学工業）、轡 義則（住友化学工業）、味村健一（代理：林 重光、

千代田化工建設）、服部洋文（代理：松下孝雄、東亜合成）、中本政志（東芝）、春成 孝（代

理：佃 正樹、日産化学工業）、西野由高（日立製作所）、松岡 豊（三井化学）、林田 豊（三

井化学）、坂本英幸（横河電機）

委員以外の出席者：

山口由岐夫（東京大学）、黒田孝二（大日本印刷）、森 陽一（大日本印刷）、清水佳子（東芝）

４．委員会

１）次回以降の研究会の案内があった。

平成 13 年 10 月 5 日（金） 弘済会館 テーマ：環境調和のためのＰＳＥ

平成 13 年 12 月 7 日（金） 関西

平成 14 年 2 月 8 日（金） 弘済会館

２）PSEAsia2002 参加の連絡があった。（資料#1）

３）委員名簿の配布と、回覧による訂正のお願いがあった。（資料#2）

配布資料：

#1: PSE Asia 2002

#2: 日本学術振興会プロセスシステム工学第１４３委員会名簿（第６期）